АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СТАРОКУЛАТКИНСКОГО РАЙОНА

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 01.11.2016 г.                             с. Старое Зеленое                                  № 40
Об основных направлениях бюджетной политики муниципального образования Зеленовское сельское поселение на 2017 год
В целях разработки проекта бюджета на 2017 год в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Зеленовское сельское поселение, в целях реализации стратегических задач, определенных в Бюджетном послании Президента Российской Федерации и Бюджетном послании Губернатора Ульяновской области, администрация МО Зеленовское сельское поселение постановляет:

1. Утвердить основные направления бюджетной политики муниципального образования Зеленовское сельское поселение на 2017 год Приложение.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования.
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
      И.о. Главы администрации

       МО Зеленовское сельское поселение                              Ф.Ф. Вагапов
Приложение
к постановлению

№  от 01.11.216г

Основные направления бюджетной политики муниципального образования Зеленовское сельское поселение  на 2017 год

       Основные направления бюджетной политики МО Зеленовское сельское поселение являются основой для формирования местного бюджета на 2017 год. Бюджетная политика на 2017 год направлена на создание условий для устойчивого социально-экономического развития поселения, большинство задач, поставленных в предыдущие годы, сохраняют свою актуальность: повышение  уровня и качества жизни населения, обеспечение социальной стабильности, создание потенциала для перспективного развития и модернизации экономики. Бюджетная политика должна быть нацелена на улучшение жизни человека, адресное решение социальных проблем, повышение качества муниципальных услуг.

      Проект бюджета необходимо сформировать в соответствии со следующими базовыми подходами:

-формирование бюджетных параметров исходя из необходимости безусловного исполнения действующих расходных обязательств. Но объем действующих обязательств, существенно превышает доходные возможности бюджета. Поэтому приоритетным направлением остается эффективное управление муниципальными финансовыми ресурсами.

       Исполнение бюджета МО Зеленовское сельское поселение за 2015 год составило: по доходам в сумме 3672,95 тыс.рублей или 101,2 % к годовому плану, по расходам 3679,82 тыс.рублей или 100 % к годовому плану, получено собственных доходов в сумме 919,20 тыс.рублей 105,1 % к плану.     Бюджет поселения на 2017 год составляет 2706,644 тыс. рублей. Доходы бюджета поселения состоят из собственных доходов (616,70 тыс. рублей) и безвозмездных поступления из вышестоящих  бюджетов (2089,944 тыс. рублей). Доля собственных доходов составляет- 23%, а доля безвозмездных перечислений из вышестоящих  бюджетов - 77%.

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ бюджет поселения на 2017 год формируется за счёт:

   1. Федеральных налогов:

       -налог на доходы физических лиц по нормативу 7%;

      -единый сельскохозяйственный налог – по нормативу 30%;

   2. Местных налогов:

      -налог на имущество физических лиц – по нормативу 100%;

      -земельный налог - по нормативу 100%;

В связи с изменением законодательства в бюджет поселения не планируются неналоговые поступления. Исходя, из этого основным направлением  бюджетной политики является целевое и эффективное использование  всех бюджетных средств.

Структура расходной части бюджета  МО Зеленовское сельское  поселение
                                                                                                                                        тыс.руб.

	Статьи расхода
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	факт
	%
	план
	%
	план
	%

	Зарплата с начислен.

(211;213)
	2081,92
	56,58
	2252,15
	69,87
	1874,603

	69,26

	Прочие выплаты (212)
	-
	-
	0,5
	0,02
	1,50
	0,06

	Услуги связи (221)
	26,65
	0,72
	28,80
	0,89
	28,80
	1,06

	Транспортные услуги (222)
	3,00
	0,08
	20,00
	0,62
	20,00
	0,74

	Коммунальные услуги (223)
	181,02
	4,92
	229,00
	7,11
	180,00
	6,65

	В.т.ч.: уличное освещение
	170,72
	4,64
	216,00
	6,70
	167,00
	6,17

	Работы,улуги по содержанию имущества (225)
	523,93
	14,24
	240,85
	7,47
	250,00

	9,24

	В т.ч.: снегоочистка
	209,27
	5,69
	210,00
	6,52
	210,00
	7,76

	ЦП по ремонту дорог
	171,12
	4,65
	-
	-
	-
	-

	Прочие работы, услуги (226)
	101,01
	2,75
	88,41
	2,74
	46,00
	1,70

	Прочие расходы (290)
	135,42
	3,68
	140,19
	4,35
	43,50
	1,61

	Перечисл.др.бюджет (251)
	166,00
	4,51
	5,00
	0,16
	5,00
	0,18

	Увеличение стоимости матер.запасов,всего (340)
	460,95
	12,53
	218,35
	6,78
	257,241
	9,50

	 В т.ч.дрова
	16,00
	0,43
	24,00
	0,75
	22,3
	0,82

	Другие расходы

	        ИТОГО
	3679,90
	100
	3223,24
	100
	2706,644
	100

     Бюджет поселения позволяет лишь частично решать вопросы местного значения. Целью бюджетной политики  муниципального образования Зеленовское сельское поселение является повышение эффективности расходов бюджета при ограниченности финансовых ресурсов, обоснованность планирования бюджетных средств.